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Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ma już cztery siedziby - matecznik jest przy
Jagiellońskiej 21, organizacje emeryckie usadowiły się przy ul. Zwycięstwa 1, te o kulturalnej
proweniencji przy Studziennej 4 (Klub Perełka)

KOŚCIUSZKI 35
Pod tym adresem mieści się ko-

lejna, czwarta siedziba GCOP-u.
Gospodarują nią członkowie Stowa-
rzyszenia Polskich Kombatantów
Weteranów Walk o Niepodległość
1941 - 1956 im. generała Stefana
Grota Roweckiego a także benefic-
jenci nowej inicjatywy GCOP-u,
prowadzonej w ramach projektu
Eąual - Inkubatora Organizacji Po-
zarządowych. - Na Jagiellońskiej
było nam zbyt ciasno, tak więc
GCOP zaciął pączkować - powie-
dział podczas oficjalnego otwarcia
filii przy ul. Kościuszki 35 Andrzej
Gillner, szef GCOP.

Wprawdzie organizacje komba-
tanckie korzystają z niej od stycznia
tego roku, a Inkubator Organizacji
Pozarządowych działa od lutego, je-
dnak symboliczne otwarcie dokona-
ło się w czwartek 6 lipca. Na pierw-
szym piętrze starego budynku jest
zupełnie inaczej, niż było. Remont
rozpoczął się tu w lutym 2005 roku.
zakończył rok później. Pomieszcze-
nia Inkubatora i organizacji kom-
batanckich zajmują 160 m2 i jest ich
sześć. Jednym z ważniejszych jest
pracowania komputerowa z 12 sta-
nowiskami. - Nie mamy takiej na
Jagiellońskiej, wiec to dodatkowa
fornia usługi dla organizacji. Już
przeprowadziliśmy pierwsze szkole-
nia z zakresu obsługi komputera i te-
chnik informatycznych. Bardzo nam
w tym pomogła K AŃ A, bo to jej
pracownik zrobił to w ramach wo-
lontariatu - Gillner docenił taki gest.

Ponadto w f i l i i znajdują się trzy
sale przeznaczone na spotkania
i szkolenia, a także konsultacyjna
z aneksem kuchennym oraz recep-
cja. Remont kosztował 140 tysięcy
zł, zaś wyposażenie (meble i kom-
putery) - 80 tysięcy. - Prace remon-
towe miały bardzo szeroki zakres, bo
praktycznie wszystko nadawało się
do wymiany. Tak też się stało i ma-
my nową instalacje elektryczną, wo-
dno- kanalizacyjną, jest sieć kom-
puterowa. Wyburzono ściany, poło-
żono płyty gipsowe, są podwieszane
sufity, nowe podłogi, okna, drzwi.
Całość sfinansowała gmina. Co do
wyposażenia to połowę kosztów,
czyli 40 tysięcy zł pokryła gmina,
a połowę stanowiły środki unijne
( Eąual) - relacjonuje Gillner.

GCOP uczestniczy w realizacji
projektu „Partnerstwo na rzecz trze-
ciego sektora" finansowanego ze
środków Inicjatywy Wspólnotowej
Equal. W ramach tej inicjatywy kil-
kanaście instytucji i organizacji po-
dejmuje działania na rzecz profes-
jonalizacji trzeciego sektora. - NGO
(angielska nazwa organizacji poza-
rządowych - non goverment organi-

grantowych. - Dla każdej organiza-
cji wytyczono indywidualne ścieżki
rozwoju, które stanowiły punkt wyjścia
dla propozycji przygotowania szko-
leń i warsztatów. W Inkubatorze ma-
my także punkt konsultacyjny - moż-
na się w nim dowiedzieć, jak za-
kładać i prowadzić organizację, jak
poprawnie przygotować wnioski
o dofinansowanie z różnych źródeł -
mówi A. Szczyrba.

Tak wygląda pracownia komputerowa w nowej filii.

zation) są atrakcyjnym pracodawcą.
Stuło się więc koniecznością, by dys-
ponowały dobrze przeszkoloną, po
prostu profesjonalną kadrą - wyjaś-
nia misję Inkubatora Anna Szczyr-
ba, koordynator programu i szefowa
IOP.

W Inkubatorze organizacje mogą
liczyć na wsparcie merytoryczne
i sprzętowe. Nieodpłatnie mogą ko-
rzystać z komputerów, telefonu, fa-
ksu i kopiarki, uczestniczyć w szko-
leniach, spotkaniach branżowych,
spotkaniach informacyjnych doty-
czących aktualnych konkursów
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